1
3

Про підсумки виконання

бюджету міста та міського 
бюджету за I півріччя 2019 року
Керуючись ст.80 Бюджетного кодексу України та підпунктом 1 п.«а» ст.28, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Доповідну записку директора департаменту фінансів міської ради Шевченко Л.Ф. з питання «Про підсумки виконання бюджету міста та міського бюджету за I півріччя 2019 року» взяти до відома (додається).

2. Схвалити та внести для затвердження на розгляд міській раді: 
2.1. Звіт про виконання міського бюджету по доходах і видатках 
за I півріччя 2019 року відповідно у сумі 1 536 114,8 тис.грн та у сумі 1 355 794,2 тис.грн (додаток 1).
2.2. Звіт про надходження коштів до цільового фонду Кам’янської міської ради за I півріччя 2019 року в сумі 40 000,0 тис.грн (додаток 2). 
3. Рекомендувати Карнаухівському селищному голові Фріске Т.В. переглянути на підставі детального аналізу виконання показників дохідної частини селищного бюджету за січень – червень 2019 року річні планові показники з метою приведення їх у відповідність до реальної податкової бази 
з урахуванням можливих фіскальних ризиків.
4. Запропонувати виконуючому обов’язки начальника Головного управління ДФС у Дніпропетровській області Томчук О.В. вжити організаційних заходів щодо забезпечення надходжень за доходними джерелами у затверджених міською радою обсягах на 2019 рік, у тому числі 
за рахунок скорочення податкового боргу суб’єктів господарювання, активізації роботи з виявлення схем ухилення від оподаткування, зокрема 
з плати за землю та податку на доходи фізичних осіб.
5. Рекомендувати начальнику Кам’янського управління Головного управління Державної фіскальної служби у Дніпропетровській області Макарову Д.В. в межах функціональних повноважень:

5.1. Продовжити у процесі виконання місцевих бюджетів спільну              з департаментом фінансів міської ради (Шевченко) роботу щодо здійснення 
в розрізі кожного джерела надходжень, справляння яких контролюється органами податкової служби, щомісячного моніторингу доходів, вжиття вичерпних заходів щодо забезпечення виконання міського та селищного бюджетів в обсягах, затверджених рішеннями місцевих рад на 2019 рік, 
та проведення щоденного моніторингу виконання встановлених завдань 
щодо надходжень доходів до місцевих бюджетів.

5.2. Забезпечити протягом другого півріччя 2019 року проведення 
з керівниками підприємств усіх форм власності індивідуальної роз’яснювальної роботи стосовно недопущення порушень законодавства про оплату праці 
й виплати заробітної плати у розмірі, меншому встановленого законодавством мінімуму.

6. Департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради (Буря) упродовж другого півріччя 2019 року забезпечити:

6.1. Виконання планових призначень щодо надходження коштів                 від оренди нерухомого майна у затверджених міською радою обсягах 
на поточний бюджетний період.
6.2. Проведення претензійно-позовної роботи з метою забезпечення надходжень до міського бюджету земельних платежів та коштів за шкоду, заподіяну на земельних ділянках комунальної власності.
6.3. Облік платників, які оформили право користування земельними ділянками на правах оренди та за договорами земельного сервітуту.
6.4. Активізацію роботи щодо приведення договорів оренди земельних ділянок до чинної грошової оцінки землі та граничних розмірів ставок, визначених рішеннями міської ради.
6.5. Надання щомісячної інформації до Кам’янського управління Головного управління Державної фіскальної служби у Дніпропетровській області (Макаров) про укладення нових, внесення змін до існуючих договорів оренди земельних ділянок комунальної власності за чинною нормативною грошовою оцінкою земель міста та їх розірвання, а також прийняття рішень судових органів щодо перегляду орендної плати по окремих суб’єктах господарювання.
7. Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради (Максименко):

7.1. На підставі проведеного аналізу використання коштів субвенції 
на здійснення заходів соціально-економічного розвитку та коштів, які надійшли до цільового фонду міської ради, активізувати роботу щодо освоєння відповідних коштів у повному обсязі до кінця року.

7.2. Надати інформацію про результати вжитих заходів до департаменту фінансів міської ради (Шевченко) до 15 листопада 2019 року.

7.3. Проаналізувати фінансовий стан підпорядкованих комунальних підприємств за перше півріччя 2019 року та вжити дієвих заходів щодо підвищення ефективності їх роботи та скорочення податкового боргу 
до міського бюджету.
8. Департаменту з гуманітарних питань міської ради (Онищенко) забезпечити до кінця року цільове та ефективне використання в повному обсязі коштів субвенцій, наданих з державного та обласного бюджетів. 
9. Управлінню охорони здоров’я міської ради (Манаєнкова) здійснити заходи щодо цільового та ефективного освоєння затверджених призначень 
в повному обсязі за рахунок коштів цільового фонду міської ради.
10. Головним розпорядникам коштів міського бюджету та керівникам підвідомчих бюджетних установ вжити заходів щодо:

10.1. Повного оснащення бюджетних установ приладами обліку газу, води, теплової та електричної енергії.

10.2. Попередження порушень бюджетного законодавства в частині використання бюджетних коштів та дотримання суворої фінансово-бюджетної дисципліни.
11. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) інформацію 
про виконання цього рішення надати у встановленому порядку до 30 жовтня 2019 року.

12. Контроль за виконанням цього рішення доручити члену виконавчого комітету міської ради, міському голові Білоусову А.Л. 
Міський голова






          А.Л.БІЛОУСОВ
PAGE  

